
 
        Α.Π.:  113176/10.10.2023/B2 
                       
         

         
          
         

         

        

 
 
 
 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: ‘Έκτακτη χρηματοδότηση του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών 

του Ιδρύματος στο πλαίσιο καταστροφών που προκλήθηκαν λόγω της κακοκαιρίας “Daniel” 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τις διατάξεις  του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  κτλ» όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει..  
2. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α’/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 5004/2022 (ΦΕΚ 235/Α’/19.12.2022) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023». 
4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ: 130/Α’/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 
5. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
6. Την αριθμ. 156347/Υ1/16-12-2022 (ΦΕΚ 6461/Β/2022) υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
7.  Την αριθμ. 135821/Γ1/2-11-2022(ΤΥΟ-ΔΔ1Ο42) «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» του ΥΠΑΙΘΑ». 
8. Την αρ. 2/132731/ΔΠΓΚ/13-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΥΡΗ-ΨΟΩ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2023». 
9. Την αρ. 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9) απόφαση Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2023. 
10. Την αρ. πρωτ. Φ.1/Α/541/157025/19.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΩΙ46ΜΤΛΗ-ΜΥ6) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
«Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» . 
11. Την Α.Π. οικ. 2/187311//ΔΠΓΚ/19-12-2022 (ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Διάθεση πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023». 

     
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
        ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                    

         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ &  
    ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ  

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β 

 
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: dfor2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αγγελική Κλωνάρη 
Τηλ: 210 – 344 28 28 
Fax: 210 – 344 23 65 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΩ46ΝΚΠΔ-ΣΘ8



12.  Το αρ. πρωτ. : 19608/23/ΓΠ1/13.09.2023 (Α.Π. εισερχ.: 101714/14.09.2023/B2) έγγραφο του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θέμα «Συνοπτική Έκθεση Καταστροφών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 
λόγω της κακοκαιρίας με την ονομασία “Daniel”. 
13.  Την αρ. 2/94978/200 1019 000492/28.09.2023 απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με 
θέμα: «Μεταβολές Εκτελούμενου Προϋπολογισμού» 
14.Το αρ.   112302/06.10.2023/Υ1  αίτημα ανάληψη υποχρέωσης. 
15. Την αρ.   112753/09.10.2023/Β5 (ΑΔΑ:  9ΧΜ446ΝΚΠΔ-Ω3Δ)  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

Α. Την έκτακτη επιχορήγηση προς το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ με το ποσό των τριακοσίων πέντε χιλιάδων 
ευρώ (305.000,00 €)  σε βάρος της πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310802012 «Επιχορήγηση στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) για λειτουργικές δαπάνες γενικά» του Ε.Φ. 1019- 208- 0000000 «Γενική Γραμματεία 
Ανώτατης Εκπαίδευσης», του προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2023, προκειμένου να 
καλυφθούν έκτακτες δαπάνες που προέκυψαν λόγω της κακοκαιρίας με την ονομασία  “Daniel” στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας. 
         
 
 
Β. Εγκρίνουμε την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής ποσού 305.000,00 €, στο όνομα του ανωτέρω 
Ιδρύματος και στη Δ.Ο.Υ. της έδρας του, σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2310802012 του Ε.Φ. 1019-208-
0000000 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 
 

                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

                                               ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 
 

 

           
 

 

 

 

Κοιν:  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Διεύθυνση ΠΠΔΑΕΦ (Τμήμα Β) 

ΑΔΑ: Ψ4ΨΩ46ΝΚΠΔ-ΣΘ8


		2023-10-10T11:25:18+0300
	Athens




